

CLOUD STORAGE PREISLISTE

	Amazon Amazon S3	Google Storage	Microsoft Azure	Global Access Elastic Cloud Storage Standard S3, SMB, NFS, HDFS, OpenStack Swift, Atmos	
/erglichene Storage Typen	Standard	Standard	Standard		
Protokolle	S3	S3	S3, SMB		
Dijektverfügbarkeit		33	00,0110	99.9999999999%	
Enterprise Support	n. mö	ialich	Aufpreis	inclusive	
SLA		99,9%	99,9%	99,97%	
PREISE	, ,	, .		, .	
				Ohne Festabnahme je GB/mth *	* 0,0320 €
PLATZ: Erstes TB	0,0286 €	0,0230 €	0,0203 €	Abnahme ab 5TB/mth *	0,0290 €
PLATZ: Nächste 49TB/mth	0,0282 €	0,0230 €	0,0200 €	Abnahme ab 50TB/mth *	0,0272 €
PLATZ: Nächste 450TB/mth	0,0277 €	0,0230 €	0,0196 €	Abnahme ab 500TB/mth *	0,0259 €
PLATZ: Nächste 500TB/mth	0,0272 €	0,0230 €	0,0193 €	Abnahme ab 1PB/mth *	0,0243 €
PLATZ: Nächste 4PB/mth	0,0268 €	0,0230 €	0,1890 €	Abnahme ab 5PB/mth *	0,0261 €
PLATZ: Über 5PB/mth	0,0262 €	0,0230 €	n.a.	Abnahme ab 10PB/mth *	0,0211 €
Traffic vom Internet	0,0000 €	0,0000 €	0,0000 €	Traffic vom Internet	0,0000 €
				Traffic ins Internet:	
raffic ins Internet:				- Ohne Abnahme je GB	0,1000 €
Bis zu 10TB/mth	0,0796 €	0,0973 €	0,0734 €	- Abnahme ab 10TB/mth *	0,0697 €
Nächste 40TB/mth	0,0752 €	0,0707 €	0,0700 €	- Abnahme ab 50TB/mth *	0,0658 €
Nächste 100TB/mth	0,0619 €	0,0707 €	0,0591 €	- Abnahme ab 150TB/mth *	0,0542 €
Nächste 350TB/mth	0,0442 €	0,0707 €	0,0422 €	- Abnahme ab 500TB/mth *	0,0387 €
e 1.000 Class A Operationen	0,0885 €	0,0884 €	0,000031 €	je 1.000 Class A Operationen	0,0000 €
e 10.000 Class B Operationen	0,0885 €	0,0884 €	0,000310 €	je 10.000 Class B Operationen	0,0000 €
Preisbeispiel 1 2 TB Datenspeicher pro Monat 400 GB Netzwerktraffic zum Internet 40 GB Netzwerktraffic vom Internet 400.000 Class A Operationen 400.000 Class B Operationen	127,58 €	123,82 €	69,68 €	104,00 €	
Preis je GB als Durchschnitt	0,2552 €	0,2476 €	0,1394 €	0,2080 €	
Preisbeispiel 2 50 TB Datenspeicher pro Monat 50 TB Netzwerktraffic zum Internet 10 TB Netzwerktraffic vom Internet 100.000 Class A Operationen 10.000.000 Class B Operationen	5.846,15 €	5.485,24 €	4.913,31 €	4.922,00 €	
Preis je GB als Durchschnitt	0,0974 €	0,0914 €	0,0819 €	0,0820 €	

^{*} Pakete mit 3 Monaten Mindestvertragslaufzeit incl. Hybrid Billing (günstiger Paketpreis kombiniert mit der Möglichkeit, über das Paket hinaus Platz nutzen zu können und diesen mit 25% Aufschlag je GB abgerechnet zu bekommen).



Version: 10. Januar 2018

Preise für Traffic und Platz sind in GB Einheiten angegeben. Ein Preis für alle aufgelisteten Zugriffsprotokolle

Welche Vorteile bietet Ihnen das Global Access Elastic Cloud Storage System gegenüber den genannten Mitbewerbern?

- Kein Patriot Act oder Safe Harbor: Global Access hat keine Niederlassung in den USA
- Kein Selbstbau. EMC ECS Storagesystem als Grundlage
- Protokollerweiterungen von S3 auf HDFS, NFS, SMBv3, Atmos und anderen optional und gegen Aufpreis erhältlich
- Einfacheres Preismodell. Keine unangenehmen Überraschungen am Ende des Monats!
- Das Global Access Berechungsmodell heißt Hybrid Billing: Die Kombination des günstigen Preises der Festabnahme kombiniert mit Mehrnutzung in GB
- Traffic von Global Access Datacenter oder laaS/vDC f
 ür nur 0,02 Euro/GB
- Keine Vorab- oder Kündigungskosten
- Auditierbarkeit vor Ort
- ADV Vertag möglich
- Nicht nur deutscher Standort sondern auch Techniker aus Deutschland
- Hohe Datenschutzkompetenz von Global Access
- Mit lokalen Datacenter- und Cloud Dienstleistungen kombinierbar
- Support in deutscher Sprache und aus Deutschland
- Gleichbleibende Ansprechpartner